

Kemijärven Kotikiekerö ry
Narkilahdentie 429
98100 Kemijärvi

Kemijärven kaupunki

Saap. 18 13 20 22

Dn:o KE/02.05.01/02/2022

Kemijärven kaupunki
Kaupunginhallitus
PL 5
98101 Kemijärvi

Pyydämme kohteliaimmin, että kaupunki avustaisi Kemijärven kotiseutumuseota 3000,00 euron lisäavustuksella

- yhdistyksellä on ollut ja on jatkossa museoviraston edellyttämiä rakennusten korjauskustannuksia, vuodella 2022 on piha-alueen kunnostuksen loppuunsaattaminen
- nousseiden kustannusten esim. sähkökustannusten johdosta

Pankkiyhteys : POP FI27 5649 0150 2740 96

Kemijärvi 15.03.2022

Ystävällisin terveisin
Kemijärven Kotikiekerö ry



Lasse Ketonen
johtokunta

KEMIJÄRVEN KOTIKIEKERÖ ry

VUOSIKERTOMUS 2021

Järjestötoiminta

Yhdistyksen henkilöjäsenmäärä on ollut loppuvuonna 48 kpl, jonka lisäksi oli yritysjäseniä 6 kpl.

Yhdistyksen sääntömääräiset kokoukset on pidetty seuraavasti; kevätkokous 14.5.2021, paikkana oli kotiseutumuseo, läsnä oli 8 yhdistyksen jäsentä. Syyskokous jäi pitämättä koronasta johtuvien rajoitusten vuoksi.

Yhdistyksen johtokunta kokoontui neljä kertaa, johtokuntaan kuuluu puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja sekä kuusi muuta jäsentä:

Puheenjohtaja		
Pekka Narkilahti	Narkilahdentie 429	98100 Kemijärvi
Martti Mikkola. Vpj.	Impiläntie 21	98100 Kemijärvi
Lasse Ketonen	Asematie 17	98120 Kemijärvi
Eero Liekonen	Lepistöntie 20	98120 Kemijärvi
Kari Lukkarinen	Kivinentie 14	98100 Kemijärvi
Matti Suomela	Notkontie 5	99600 Sodankylä
Alpo Kostamovaara	Asematie 56 B	98120 Kemijärvi

Yhdistyksen kirjanpidosta vastasi Marketta Kärkkäinen ja toiminnantarkastajana on toiminut Tilipalvelu Mourujärvi Oy:stä Sirpa Mourujärvi.

Koillismaakunnan historiallisen kirjallisuuden tukisäätiön.

Yhdistys tukee säätiön toimintaa. Säätiön tarkoituksena on edistää Koillismaakunnan historiallisen kirjallisuuden vaalimista sekä sitä koskevaa keräys- ja tutkimustyötä. Säätiön hallituksen, johon kuuluu puheenjohtaja ja kolme jäsentä sekä kolme varajäsentä:

Puheenjohtaja	
Kemijärven Kotikiekerö ry	Pekka Narkilahti
Kemijärven Kotikiekerö ry	Kari Lukkarinen
Kemijärven Kotikiekerö ry	Martti Mikkola
Kemijärven kaupunki	Heidi Laukkanen
Varajäsenet	
Kemijärven Kotikiekerö ry	Eero Liekonen
Kemijärven Kotikiekerö ry	Alpo Kostamovaara

Säätiön hallinto toimii itsenäisesti ja antaa oman toimintakertomuksen.

Yhdistyksen säännöt ja säätiön hallinto

Yhdistys on laatinut uudet säännöt 2015 ja ne on hyväksytty vuosikokouksessa 2017. Sääntöjä ei ole vahvistettu yhdistysrekisterissä. Voimassa olevat säännöt on vuodelta 1958 ja niitä on muutettu 1981. Toiminnassa on sovellettu molempia sääntöjä. Koillismaakunnan historiallisen kirjallisuuden tukisäätiö hallituksen kokoonpanoa muutettiin vastaamaan säätiön säädekirjaa.

Viestintä ja yleisötapahtumat

Kemijärven osakaskunta lahjoitti museolle kannettavan tietokoneen, johon hankittiin langaton nettiyhteys. Kotikiekerön uusi sähköpostiosoite on: kkiekerö@gmail.com. Yhdistys otti käyttöön Senja Liekosen laatimat internet-sivut osoitteessa www.kemijärvenkotiseutumuseo.fi. Facebook sivut eivät ole olleet toiminnassa. Pääsymaksujen ja kirjojen myyntiin hankittiin käteismyynnin tueksi maksukorttijärjestelmä sekä uusi matkapuhelin, joka tukee maksukorttilaitteen käyttöä.

Senja Liekonen suunnitteli yhdistykselle viirin, jonka teemana on sepän takoma aitan lukko avaimineen, taustana aitan ovi. Viiriin kuvatun lukon on takonut ”Hunajaukko” Joutsijärveltä. Alkuperäinen lukko on museon seinällä.



Yhdistyksen tärkeimmät tapahtumat olivat kesäkauden avajaiset 15. kesäkuuta ja juhannusjuhla 25. kesäkuuta sekä 15. heinäkuuta järjestetty Runon ja Suven ilta. Lisäksi Kemijärven 150-juhalvuotisviikolla järjestettiin lapsiperheille museon esittely. Tapahtumiin oli vapaa pääsy sekä kahvitarjoilu.

Vuoden 2022 kalenteri

Seinäkalenteri teemana oli 1900-luvun kalastus Kemijärvellä ja Kemijoella. Kalenteria painettiin 300 kpl. Myyntihinta on 15 euroa kappale. Kuvat ja vanhojen kuvien editointi Senja Liekonen. Kalenteri painettiin Koillismaan kirjapainossa Kuusamossa.

Yhdistyksemme yhteistyö muiden yhdistysten, yhteisöjen ja järjestöjen kanssa

Suomen Kotiseutuliitto ry,

Kotiseutuliitto on vuonna 1949 perustettu kotiseutu- ja kulttuuriperintötyön keskusjärjestö ja kotiseututyön edistäjä. Kotiseutuliitto edistää paikallisiin lähtökohtiin perustuvaa, osallisuutta vahvistavaa ja moniarvoista kotiseututyötä. Valtakunnallinen kotiseutupäivä vietettiin Oulussa 12.-15. elokuuta. Museon remontitikiireiden vuoksi päiville ei osallistuttu.

Lapin Rakennusperinne ry

Rakennusperinne ry on perustettu vuonna 1974 vaalimaan vielä säilynyttä rakennuskantaa ja kulttuurimaisemaa. Yhdistyksen tarkoituksena on edistää

Lapissa kokonaisvaltaisesti rakennetun ympäristön ja maiseman suojelua ja säilyttämistä sekä vaikuttaa erityisesti kulttuurihistoriallisesti arvokkaiden rakennusten, rakenteiden ja näihin liittyvän kulttuurimaiseman säilymiseen. Rakennusperinne ry:n kevätkokoukseen 19. kesäkuuta Sodankylässä osallistui johtokunnan jäsen Matti Suomela. Syyskokous pidettiin puolestaan Rovaniemellä 18.joulukuuta. Kokoukseen osallistuivat puheenjohtaja Pekka Narkilahti ja johtokunnan jäsen Alpo Kostamovaara, joka tuli valituksi Lapin perinnerakennus ry:n johtokuntaan.

Kemijärven 150 v. juhlavuosi

Vuosi 2021 oli Kemijärvellä juhlavuosi. Kemijärven kunnallishallinnon perustamisesta on kulunut 150 vuotta. Kaupunki tuki yhdistysten, järjestöjen ja harrasteryhmien toimintaa järjestämällä yhdistetyt järjestö- ja harrastemessut kulttuurikeskuksessa 28.elokuuta. Tapahtumaan osallistui puheenjohtaja Pekka Narkilahti kirjojen myyntiosastolla.

Museon kiinteistöt

Museorakennuksen ikkunaremontti

Työ tilattiin Osuuskunta Uurolta, joka on yksityisten sosiaalipalveluiden tuottaja. Työhön kuului kaikkien ulkopuolisten ikkunapokien kunnostus. Työn valmistui maaliskuun lopussa 2021. Kunnostus oli osa museorakennuksen julkisivun remonttia.

Museorakennuksen ja museon piha-aleiden valvontajärjestelmä uusiminen

Työ tilattiin Aistek Oy:ltä, joka on teollisuuden sähkö- ja automaatio suunnitteleen erikoistunut yritys. Yritys tuki hankintaa. Järjestelmän rakensi toimitusjohtaja Risto Törmälä. Työn valvojan toimii yhdistyksen puolesta Alpo Kostamovaara. Järjestelmä otettiin käyttöön alkuvuodesta. Hälytykset ohjautuvat kahdelle johtokunnan jäsenille. Johtokunnan jäsenille järjestettiin käyttökoulutus.

Museorakennuksen sähkö tarkastus

Tarkastuksen teki 6.3.2021 valtuutettu sähkö tarkastaja Petteri Salmi. Sähkölaitteiston määräaikaistarkastuksesta annettiin todistus, joka säilytetään museon tiloissa. Tarkastuksen edellyttämienä toimenpiteinä pirtin kattovalaisimet ja muurin loisteputket vaihdettiin valonauhoihin, pääsulakkeen kokoa suurennettiin ja sähköpiirustukset päivitettiin. Valonauhat lahjoitti Aistek Oy ja tarvittavat asennukset teki Alpo Kostamovaara talkoilla.

Museon päärakennuksen maalaus

Päärakennuksen ulkoseinien kunnostaminen aloitettiin jo edellisenä vuonna poistamalla vanha irtomaali käsityönä raaputtamalla. Työtä jatkettiin toimintavuoden elokuussa kun seinät olivat kuivaneet riittävästi ja voitiin vetää paikkausmaali. Kuivamisen jälkeen vedettiin lopullinen pintamaali. Maalaukseen saatiin Museoviraston avustus. Työ tehtiin Pekka Narkilahden ohjauksessa taloilla, johon osallistuivat Pekan lisäksi: Jorma Kelloniemi, Pekka Iivari, Juhana Kelloniemi, Kari Hulkko ja Pentti ja Toini Virtala.

Museon piha-alueen kuivatushanke

Museon piha-alueen kuivatushanke toteutettiin loppusyksystä maakuntamuseon rakennusasiantuntija Jani Hiltusen ohjauksessa. Suunnitelman mukaiset työt teki kaupungin tekninen virasto. Hankkeeseen saatiin Museoviraston avustus.

Museotoiminta ja näyttelyt

Kotiseutumuseo oli avoinna 15.6.-31.8.2021, viikon jokaisena päivänä klo 10 – 16. Aikuisten pääsymaksu nostettiin edellisen vuoden viidestä eurosta kymmeneen euroon. Museoon tutustui 206 maksanutta vierailijaa, joiden lisäksi maksettomiin kesätapahtumiin osallistui 100 vierasta. Koululaisryhmiä vieraili 2 kpl. Museolla on neljä näyttelyä, jotka on sijoitettu pirtin yläkerran tiloihin. Suurin näyttely on perusnäyttely, joka kuvaa Kemijärven tapahtumia aina 1 800-luvulta viime vuosisadalle. Lyyli Perungalle on koottu oma näyttelytila, jota täydentää pieni maalaiskeittiö esineineen. Sota-ajan näyttely on viimeisin koottu näyttely. Museolla on 3 500 esinettä, joista on laadittu esinekohtainen kantakortti ja kirjaus museon pääkirjaan sekä 4 000 valokuvaa.

Museo-oppaana toimi puheenjohtaja Pekka Narkilahti. Museo tarjosi aukioloaikana neljälle koululaiselle museo-oppaan töitä. Museolta myytiin oheistuotteina kirjoja, postikortteja ja suruadresseja. Kemijärven 150 v. juhluvuosi tapahtumaan liittyen otettiin myyntiin myös säätiön julkaisema ja Pirjo Maunun toimittama ”Näillä rannoilla rakkahilla”-juhlakirja sekä kirjoituskilpailun painettu vihkonen ”sata viisikymmentä vaunua”.

Taloudellinen asema

Yhdistyksen taloudellinen tilanne on ollut toimintavuoden aikana haasteellinen, sillä taloutta ovat rasittaneet edellä mainittujen kiinteistökorjausten omavastuuosuudet sekä laitehankinnat. Toimintavuoden aikana kohonnut sähkönhinta aiheuttaa lisää taloudellista uhkaa. Varsinainen varainhankinta muodostuu jäsenmaksuista sekä kalenteri-, adressi- ja korttimyynnistä. Kemijärven kaupungin vuotuinen avustus on mahdollistanut sen, että museo tarjoaa kesämatkailulle mielenkiitoisen käyntikohteen.